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Minnesanteckningar
NÄRVARANDE
Anna-Lena Ohlsson, Annika Alke, Håkan Wiklund, Mona Bergman, Riksarkivet - Landsarki-
vet Härnösand
Bengt Edgren, Margareta Bergvall, Murberget - Länsmuseet Västernorrland
Anna Molin, Jonas Walker, Länsstyrelsen Västernorrland
Mona Bornecrantz, Sven Nordström, Sundsvalls museum
Åsa Claesson Nordin, Kommunförbundet Västernorrland
Göran Stenmark, Ulla Ramne, Riksarkivet - SVAR
Per-Erik Wik, Roland Tiger, Länsbiblioteket Västernorrland
Karin Netterlund, Mannaminne
Carina Alm, Sollefteå kommunarkiv
Ulrika Håden, Föreningsarkivet Västernorrland
Karl-Ingvar Ångström, Medelpads hembygdsförbund
Märta Molin, ABM Resurs

VÄLKOMMEN!
Märta Molin hälsade alla välkomna och berättade kort om ABM-utställningen "Samlat för
dig" - http://www.murberget.se/se-och-goera

FRÅN LÄNSSTYRELSENS PERSPEKTIV
Jonas Walker informerade om kulturarvsprogrammet. Remisser har inkommit och beaktas,
texten har omarbetats något och nu ska programmet få ny layout. Det beräknas vara färdigt
innan årsskiftet.

Jonas berättade vidare om de kontakter länsstyrelsen haft med Forum för levande historia -
http://www.levandehistoria.se/. Mötesdeltagarna tyckte det vore lämpligt att bjuda in repre-
sentant för organisationen till nästa möte med ABM Kulturarv, vintern 2012. Detta för att
diskutera ev. samverkan. Även önskemål om att bjuda in representant för Sveriges hembygds-
förbund framfördes, så även det görs till nästa möte. AMB Kulturarv och ordförande (Ken-
neth Hänström) ansvarar tillsammans med Jonas och Margareta Bergvall..



Efter detta initierade Jonas en diskussion om det s k kulturarvslyftet och ev. samverkan inom
ABM Kulturarv kring denna åtgärd. http://www.regeringen.se/sb/d/1897/a/175508
Mötesdeltagarna enades om att ta upp detta till mer omfattande diskussion vid nästa möte med
ABM Kulturarv. Ev bjuda även representant för AF in. AMB Kulturarv och ordförande an-
svarar.

KULTURPLANEN
Roland Tiger informerade om processen kring länets kulturplan. Planen har fått OK i Kultur-
forum och i landstingets regionala nämnd. Inom kort väntas landstingsfullmäktige anta pla-
nen. Den 4 november ska planen finnas hos och godkännas av Statens kulturråd.

I länet ska ansökningar enligt nya planen skickas in till landstinget senast i mitten av novem-
ber.

Parallellt med denna process pågår arbetet med att ta fram en ny arbetsordning för Kulturfo-
rum. Samverkansformerna blir viktigare efter årsskiftet, och samverkansformerna bör förbätt-
ras. Roland betonade även vikten av samverkan genom nätverket ABM Kulturarv och att det
årliga Kulturtinget också kommer att vara ett viktigt forum för samverkan. Höstens kulturting
hålls i Ånge den 24-25 oktober.

Roland kunde också informera om att regionala nämnden skjutit till ytterligare c a  2 miljoner
för kulturverksamhet, samt medel att inrätta en ny tjänst vid Regional utveckling, en tjänst
som samordnare, handläggare och uppföljare av kulturplanen och kulturpolitiska beslut.

LÄNET RUNT
Margareta Bergvall, Länsmuseet Murberget:
Beträffande projektet Hus med historia har regeringen lagt till 10 miljoner kronor till ett 3:e år
för att arbeta med detta.

Det som tidigare hette samarbetskommittén (hembygdsförbunden i Medelpad och Ångerman-
land + länsmuseet) har namnändrat och heter numera Västernorrlands hembygdsråd.

Jonas Walker, Länsstyrelsen Västernorrland:
Inflikade beträffande det Margareta B sade, att RAÄ tagit fram statistik angående Hus med
historia och att Västernorrlands toppar statistiken enligt dem.

Vidare informerade Jonas om ett projekt där man ska identifiera kulturlämningar kring vat-
tendrag. Jobbar  med det gör Håkan Berglund Lake och Emma Eriksson. Våra institutioner
kan komma att bli tillfrågade i detta projekt.

Karl-Ingvar Ångström, Medelpads hembygdförbund:
Berättade att verksamhetsplanen för Medelpads hembygdsförbund pekar man ut arkivfrågorna
som viktiga för dem. Man kommer att ha en konferens på Ålsta kommande helg.

Mona Bornecranz, Sundsvalls museum:
Berättade att man arbetar med firandet av Kulturmagasinets 25-årsjubileum.
Länk till programmet - http://svy.mk/qknRAb



Sven Nordström, Sundsvalls museum:
Arbetar med att bygga upp friluftsmuseet och kulturmiljön kring Svartvik och på Norra Ber-
get. Uppdraget är att utveckla och tillgängliggöra, men även hitta alternativa driftformer för
verksamheten.

Karin Netterlund, Stiftelsen Mannaminne:
Berättade om generationsskifte på Mannaminne och de utmaningar verksamheten står inför.

Annalena Olsson, Riksarkivet Landsarkivet i Härnösand:
Berättade om Riksarkivets uppdrag att skapa ett gemensamt e-arkiv och e-diarium för staten.
Förvaltningsgemensamma specifikationer ska tas fram. Projektet har haft två möten och ar-
betsgrupper har utsetts. Mer om projektet här -
http://abm.murberget.se/rapporter/e_arkiv110830.html

Berättade att de arbetar med idrottens arkiv. FA har varit med om att bilda Västernorrlands
idrottshistoriska sällskap och deras tidskrift förevisades. Berättade om ett seminarium den
15/10 om Nolby där även Maja Hagerman ska delta.

SVAR, Ulla Ramne Annander:
Berättade att SVAR nu har 40 miljoner bilder tillgängliga på webben.

Bengt Edgren, Länsmuseet Murberget:
Berättade att Länsmuseet fyller 100 år 2013 och att arbete med att uppmärksamma det pågår.
Vidare ska en barnvänlig lekmiljö skapas både ute och inomhus.

Roland Tiger, Länsbiblioteket:
Informerade om kommande seminarium ”Framtidens bibliotek” -
http://www.ylb.se/combilib/pdf/meeting111020pm.pdf

AVSLUT
Mötet avslutades och deltagarna gick till museets hörsal för att ta del av en föreläsning av
Maja Hagerman kring hennes bok Det rena landet.

Ordförande Kenneth Hänström och ABM Resurs kallar till nästa möte i början av 2012.

Dag som ovan, noterat av Annika Alke och Märta Molin


